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Warszawa jako  p ierwsza  na  świec ie  korzys ta
z innowacyjnego systemu pomiaru potencjalnych skażeń radioaktywnych w wodociągach. Atutami nowego
systemu ma być ciągłość kontroli i szybkość działania - poinformował PAP przedstawiciel NCBJ w Świerku.

Innowacyjny system pomiaru poziomu potencjalnych skażeń radioaktywnych zainstalowano na stacji
uzdatniania wody w Zakładzie Północnym Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji
w m. st. Warszawie S.A.

 

System daje możliwość monitorowania potencjalnych skażeń radioaktywnych na bieżąco i w trybie
ciągłym. Jeśli poziom dopuszczalnego poziomu stężenia radionuklidów w wodzie zostałby
przekroczony, detektor zaalarmuje obsługę stacji. Dzięki temu będzie można zatrzymać dystrybucję
wody, zanim dotrze ona do odbiorców. Możliwa będzie też szybka reakcja odpowiednich służb.
Rozwiązanie to zabezpiecza również sieci wodociągowe przed kontaminacją.

 

Pracująca w tym samym czasie druga część układu, w którego skład wchodzi układ detekcyjny,
zaprojektowany i testowany w Narodowym Centrum Badań Jądrowych (NCBJ), określi rodzaj
zanieczyszczenia poprzez spektroskopię promieniowania gamma i pozwoli podjąć odpowiednie
środki zaradcze.

 

"To zasadnicza różnica w porównaniu z dotychczasowymi rozwiązaniami bazującymi na
standardowej kontroli – okresowym badaniu regularnie pobieranych próbek wody z wybranych
miejsc układu uzdatniania i dystrybucji wody" - podkreślił w przesłanym PAP komunikacie rzecznik
NCBJ Marek Sieczkowski.

 

Podstawą systemu są trzy detektory. Pierwszy to detektor promieniowania gamma, który
w przypadku wykrycia skażenia o dużej skali na etapie ujmowania wody - generuje sygnał alarmowy.
Dzięki temu można wstrzymać pompowanie wody na układ technologiczny stacji uzdatniania, co
pozwala na uniknięcie skażenia samej stacji. Jako drugi zainstalowany jest detektor cząstek alfa
i beta, zanurzony w wodzie i pracujący w czasie rzeczywistym. Służy on do wykrywania śladowych
skażeń. To on generuje sygnał alarmowy w przypadku wykrycia skażenia po etapie uzdatniania wody.
W przypadku wystąpienia alarmu, woda będzie kierowana do spektrometru gamma, którego
zadaniem będzie zidentyfikowanie rodzaju skażenia. Co więcej, całość systemu monitorującego jest
zaprojektowana tak, aby w przyszłości można było ją rozszerzyć o możliwość identyfikacji zagrożeń
chemicznych i biologicznych. Naukowcy chcieliby także zabezpieczyć sieć wodociągową przed
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cyberatakami.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
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zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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